

P M S B
 FLS Nº 480

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO(CE)
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2017-PP
 Razão Social: Comercial Ellen Ltda-ME.
 CNPJ: 13.403.884/0001-77
 Endereço: Rua Anita Garibaldi nº 337 - Bairro Serrinha - Fortaleza - Ceará. Cep.: 60.743-410
 Fone: (85) 3289-3320 Fax: (85) 3289-3320
 Banco: Bradesco, Agência: 678, Conta Corrente: 8301-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES POR PROGRAMA						QUANT. TOTAL	UNID	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
		PNAEF	PNAEP	PNAEÇ	EJA	QUILOM.	MAIS ED.							
1.1 - *AD	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	1800	600	600	0	150	1800	4950	KG	SUSTENTARE	R\$ 8,86	R\$ 43.857,00	oito reais e oitenta e seis centavos	quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
1.2 - *CR	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	600	200	200	0	50	600	1650	KG	SUSTENTARE	R\$ 8,86	R\$ 14.619,00	oito reais e oitenta e seis centavos	quatorze mil, seiscentos e dezenove reais
2 - *EX	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	2000	2000	2000	1000	400	5000	22600	KG	ITAGUARY	R\$ 2,85	R\$ 64.410,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	sessenta e quatro mil, quatrocentos e dez reais
3 - *EX	ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	8000	800	1000	800	400	3000	14000	KG	ITAGUARY	R\$ 2,94	R\$ 41.160,00	dois reais e noventa e quatro centavos	quarenta e um mil, cento e sessenta reais
4 - *EX	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE- Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	0	0	0	0	0	6000	6000	UNID	BETÂNIA	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00	um real e dezenove centavos	sete mil, cento e quarenta reais

RUA ANITA GARIBALDI, 337 BAIRRO: SERRINHA, FORTALEZA-CE CEP:60743410 Tel/Fax: (85) 3289-3320
 (85) 8777-8538 E-mail: comercialellen@hotmail.com

5 - *EX	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.	6000	800	1000	600	300	4000	12700	PCT	FORTALEZA	R\$ 2,51	R\$ 31.877,00	dois reais e cinquenta e um centavos	trinta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais
6 - *EX	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA, e portaria nº. 31 de 13/01/98 - ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	6000	800	1000	600	300	4000	12700	PCT	FORTALEZA	R\$ 2,59	R\$ 32.893,00	dois reais e cinquenta e nove centavos	trinta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais
7 - *EX	BISCOITO DE LEITE 35 GR - biscoito doce tipo wafer sabores variados. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, sal, bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante de chocolate. Embalagem primária em pacotes de aproximadamente 40g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	0	0	0	0	0	4285	4285	UNID	FORTALEZA	R\$ 0,64	R\$ 2.742,40	sessenta e quatro centavos de real	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
8 - *EX	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - produto torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABC. O produto deveser ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 127/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	0	0	0	1200	0	0	1200	PCT	MARATÁ	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00	quatro reais e oitenta e dois centavos	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
9.1 - *AD	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deveser apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	1800	250	300	300	75	1500	5325	PCT	CAICÓ	R\$ 11,44	R\$ 60.918,00	onze reais e quarenta e quatro centavos	sessenta e seis mil, novecentos e dezoito reais
9.2 - *CR	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deveser apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	600	250	300	100	25	500	1775	PCT	CAICÓ	R\$ 11,44	R\$ 20.306,00	onze reais e quarenta e quatro centavos	vinte mil, trezentos e seis reais

10 - *EX	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/3 Branca, inteira, não amassada.59 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	3000	1000	1200	400	100	0	5700	PCT	MAFRIPAR	R\$ 4,76	R\$ 27.152,00	quatro reais e setenta e seis centavos	vinte e sete mil, cento e trinta e dois reais
11 - *EX	COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC n.º 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	2000	800	800	0	200	0	3800	PCT	MARATÁ	R\$ 0,57	R\$ 2.166,00	cinquenta e sete centavos de real	dois mil, cento e sessenta e seis reais
12 - *EX	FARINHA DE MILHO FLOCADA - flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto.	5000	1600	1600	0	240	0	8440	PCT	SINHÁ	R\$ 1,30	R\$ 10.972,00	um real e trinta centavos	dez mil, novecentos e setenta e dois reais
13.1 - *AD	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	5700	600	750	300	225	3750	11325	KG	ITAMBÉ	R\$ 19,10	R\$ 216.307,50	dezenove reais e dez centavos	duzentos e dezesseis mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
13.2 - *CR	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS. - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	1900	200	250	100	75	1250	3775	KG	ITAMBÉ	R\$ 19,10	R\$ 72.102,50	dezenove reais e dez centavos	setenta e dois mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
14 - *EX	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	4000	800	800	800	200	3000	9600	PCT	ESTRELA	R\$ 2,04	R\$ 19.584,00	dois reais e quatro centavos	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
15 - *EX	MINGAU DE PRESTÍGIO COM COCO - mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite, aroma de prestígio com coco Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	0	0	0	0	0	4000	4000	KG	SUSTENTARE	R\$ 10,40	R\$ 41.600,00	dez reais e quarenta centavos	quarenta e um mil e seiscentos reais

16 - *EX	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAIQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	2000	600	800	0	200	0	3600	KG	SUSTENTARE	R\$ 9,19	R\$ 33.084,00	nove reais e dezenove centavos	trinta e três mil e oitenta e quatro reais
17 - *EX	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituída de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro de leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, corante desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatória a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	2000	600	800	0	0	0	3400	KG	SUSTENTARE	R\$ 10,50	R\$ 35.700,00	dez reais e cinquenta centavos	trinta e cinco mil e setecentos reais
18 - *EX	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como o óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.	800	0	600	400	40	0	1840	KG	SOYA	R\$ 4,39	R\$ 8.077,60	quatro reais e trinta e nove centavos	oito mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
19 - *EX	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - pão tipo hot-dog (farinha de trigo, água, açúcar, enriquecido com vitamina a, c, cálcio, ferro, magnésio e zinco. Pacote c/ 10und de 50gr. Fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar-se amassado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	8000	1000	1200	0	200	0	10400	PCT	GIPAN	R\$ 3,21	R\$ 33.384,00	três reais e vinte e um centavos	trinta e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
20.1 - *AD	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	3750	1000	1650	150	150	2250	9450	KG	AVE NOVA	R\$ 8,58	R\$ 81.081,00	oito reais e cinquenta e oito centavos	oitenta e um mil e oitenta e um reais
20.2 - *CR	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	1250	500	550	50	50	750	3150	KG	AVE NOVA	R\$ 8,58	R\$ 27.027,00	oito reais e cinquenta e oito centavos	vinte e sete mil e vinte e sete reais

[Handwritten signatures and initials]

21 - *EX	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionados em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	2000	600	800	0	0	0	3400	PCT	REALEZA	R\$ 3,74	R\$ 12.716,00	três reais e setenta e quatro centavos	doze mil, setecentos e dezesseis reais
22.1 - *AD	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUEJO - Mistura para o preparo de risoto de carne, contendo vegetais, carne desidratada, proteína de soja, arroz parboilizado, caldo de carne, alho, aroma de queijo e sal. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	2250	450	600	375	150	0	3825	KG	SUSTENTARE	R\$ 10,18	R\$ 38.938,50	dez reais e dezoito centavos	trinta e oito mil, novecentos e trinta e cinco centavos
22.2 - *CR	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUEJO - Mistura para o preparo de risoto de carne, contendo vegetais, carne desidratada, proteína de soja, arroz parboilizado, caldo de carne, alho, aroma de queijo e sal. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	750	150	200	125	50	0	1275	KG	SUSTENTARE	R\$ 10,18	R\$ 12.979,50	dez reais e dezoito centavos	doze mil, novecentos e setenta e nove centavos
23 - *EX	RISOTO DE CARNE SOL COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	2000	600	500	0	200	0	3200	KG	SUSTENTARE	R\$ 10,18	R\$ 32.576,00	dez reais e dezoito centavos	trinta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
24.1 - *AD	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	1500	375	375	0	0	2250	4500	KG	SUSTENTARE	R\$ 10,18	R\$ 45.810,00	dez reais e dezoito centavos	quarenta e cinco mil, oitocentos e dez reais

24.2 - *CR	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	500	125	125	0	0	750	1500	KG	SUSTENT ARE	R\$ 10,18	R\$ 15.270,00	dez reais e dezoito centavos	quinze mil, duzentos e setenta reais
25 - *EX	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	600	600	0	0	40	0	1240	KG	MAR E SOL	R\$ 0,66	R\$ 818,40	sessenta e seis centavos de real	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
26.1 - *AD	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	2250	600	750	450	150	2250	6450	KG	SUSTENT ARE	R\$ 9,43	R\$ 60.823,50	nove reais e quarenta e três centavos	sessenta mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
26.2 - *CR	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	750	200	250	150	50	750	2150	KG	SUSTENT ARE	R\$ 9,43	R\$ 20.274,50	nove reais e quarenta e três centavos	vinte mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
27 - *EX	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	3600	2000	2200	480	240	0	8520	GRF	DAFRUTA	R\$ 2,45	R\$ 20.874,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	vinte mil, oitocentos e setenta e quatro reais

28 - *EX	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	2000	1000	1200	480	0	0	4680	GRF	DAFRUTA	R\$ 2,45	R\$ 11.466,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
29.1 - *AD	SUCO DE FRUTAS - Suco de frutas, sabores variados. Embalagem primária em tetra pak de 200 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	0	0	0	0	0	60750	60750	UNID	DAFRUTA	R\$ 1,20	R\$ 72.900,00	um real e vinte centavos	setenta e dois mil e novecentos reais
29.2 - *CR	SUCO DE FRUTAS - Suco de frutas, sabores variados. Embalagem primária em tetra pak de 200 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	0	0	0	0	0	20250	20250	UNID	DAFRUTA	R\$ 1,20	R\$ 24.300,00	um real e vinte centavos	vinte e quatro mil e trezentos reais
30 - *EX	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Tempero completo sem pimenta. Embalagem primária de 300g. Ingredientes: sal, cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa e cominho. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	960	480	480	0	40	0	1960	UNID	ARISCO	R\$ 2,01	R\$ 3.939,60	dois reais e um centavo	três mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA												R\$ 1.307.610,00		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.307.610,00

UM MILHÃO, TREZENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 31/12/2017

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA (CE), 10 DE FEVEREIRO DE 2017.

Francisco Adriano de Sousa
13.403.884/0001-77
Francisco Adriano de Sousa
 CPF: 870.947.873-20
 Sócio/Administrador

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Benedito - Ce.
Ref. Pregão Presencial N° 04.001/2017-PP

P M S B
F L S N° 481

DECLARAÇÕES

A Empresa **COMERCIAL ELLEN LTDA-ME**, escrito no CNPJ- 13.403.884/0001-77, No Endereço, Rua Anita Garibaldi N° 337, BAIRRO SERRINHA, CIDADE DE FORTALEZA-CE, neste ato representada pelo representante legal: Sr° Francisco Adriano de Sousa, CPF: 870.947.973-20. Declara, sob as penas da lei todos os fins e direito a que se possa prestar, especialmente a fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, o seguinte;

- (1) Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

A Empresa **COMERCIAL ELLEN LTDA-ME**, escrito no CNPJ- 13.403.884/0001-77, No Endereço, Rua Anita Garibaldi N° 337, BAIRRO SERRINHA, CIDADE DE FORTALEZA-CE, neste ato representada pelo representante legal: Sr° Francisco Adriano de Sousa, CPF: 870.947.973-20. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de São Benedito, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei n° 9.854 de 27/10/199, publicada no DOU de 28/10/199, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da constituição federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz a partir de 14(quatorze) anos.

A Empresa **COMERCIAL ELLEN LTDA-ME**, escrito no CNPJ- 13.403.884/0001-77, No Endereço, Rua Anita Garibaldi N° 337, BAIRRO SERRINHA, CIDADE DE FORTALEZA-CE, neste ato representada pelo representante legal: Sr° Francisco Adriano de Sousa, CPF: 870.947.973-20 Declara, sob as penas da lei para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

A Empresa **COMERCIAL ELLEN LTDA-ME**, escrito no CNPJ- 13.403.884/0001-77, No Endereço, Rua Anita Garibaldi N° 337, BAIRRO SERRINHA, CIDADE DE FORTALEZA-CE, neste ato representada pelo representante legal: Sr° Francisco Adriano de Sousa, CPF: 870.947.973-20. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 S2° da Lei n° 8.666/93.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza - Ce, 06 de Fevereiro de 2017

Francisco Adriano de Sousa
13.403.884/0001-77
Francisco Adriano de Sousa
CPF: 870.947.973-20
Sócio/Administrador

RUA ANITA GARIBALDI, 337 BAIRRO: SERRINHA, FORTALEZA-CE CEP:60743410 Tel/Fax: (85) 3289-3320
(85) 8777-8538 E-mail: comerciaellen@hotmail.com